-1-

ДОГОВОР № _____

на оказание услуг технической поддержки телекоммуникационного оборудования

г. Черноголовка

«__»__________200_ г.

_____________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _______________________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и Федеальное Государственное унитарное предприятие Экспериментальный завод научного приборостроения с СКБ РАН (ФГУП ЭЗАН), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице Генерального директора Бородина Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя предоставление услуг по технической поддержке телекоммуникационного  оборудования производства ЭЗАН.

1.2. Перечень услуг, оказываемых по настоящему Договору, определен в Сервисном соглашении (Приложении №1), являющемся неотъемлемой частью данного Договора.

1.3. Перечень Оборудования, на которое распространяются условия настоящего Договора, определен в Приложении №2, являющемся неотъемлемой частью данного Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  Выполнять требования Сервисного соглашения (Приложение №1).

2.1.2. Предоставлять услуги технической поддержки для оборудования, перечисленного в Приложении №2.

2.1.3. Выполнять нормативы технического обслуживания в соответствии с п.3 Сервисного соглашения (Приложение №1).

2.1.4. Не производить подключения любых технических средств,  не входящих в состав принятых на техническое обслуживание, без согласования с Заказчиком.

2.1.5. Обеспечить соблюдение своими работниками правил внутреннего трудового распорядка Заказчика, охраны труда, техники безопасности и противопожарной охраны.

2.2. Права Исполнителя

2.2.1. Исполнитель имеет право самостоятельно определять способ осуществления технической поддержки в зависимости от предоставляемых услуг, характера повреждения Оборудования и пожеланий Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1.    Заказчик обязуется:

3.1.1. Принять по Акту сдачи-приемки оказанные услуги. Форма Акта приведена в Приложении №3 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.

3.1.2. Оплатить услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.1.3. Обеспечить освещение и круглосуточное бесперебойное гарантированное электропитание для осуществления обслуживания Оборудования.

3.1.4. Соблюдать условия и правила эксплуатации Оборудования в соответствии с требованиями производителя, своевременно сообщать Исполнителю о подключении любых технических средств к Оборудованию, переданному на техническое обслуживание.

3.1.5. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для обеспечения обслуживания Оборудования

3.1.6. Обеспечить персоналу Исполнителя доступ к Оборудованию, а при необходимости и по согласованию организовать доступ для дистанционной диагностики и обслуживания Оборудования.

3.1.7. Устранять линейные повреждения своими силами и  за свой счет.

3.1.8. Выполнять требования Сервисного соглашения (Приложение №1)

3.1.9. Согласовывать с Исполнителем изменения в составе Оборудования, находящегося на техническом обслуживании

3.2.    Права Заказчика:

3.2.1. Право собственности в отношении Оборудования, переданного на техническое обслуживание в соответствии с настоящим Договором, сохраняются исключительно за Заказчиком.

3.2.2. Заказчик имеет право на получение квалифицированной технической поддержки от Исполнителя в соответствии с Сервисным соглашением (Приложение № 1).

3. СТОИМОСТЬ Услуг И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость предоставляемых услуг в соответствии с Приложением №1 составляет_____________(_____________) рублей, в том числе НДС _________ (___________) рублей.

4.2. Оплата услуг, предоставляемых Исполнителем Заказчику в рамках Приложения №1, осуществляется ежеквартально в сумме _______ (___________) рублей в том числе НДС __________ (_______________) рублей в соответствии с расчетом стоимости обслуживания (Приложение №4). Услуги предоставляются с момента получения оплаты Исполнителем.
Несмотря на предыдущий Раздел 4.1 заказчик  подтверждает и соглашается, что ежеквартальная Плата за Обслуживание должна быть не меньше чем десять тысяч АМЕРИКАНСКИХ долларов (10,000 USD)
4.3. Оплата дополнительных услуг, не входящих в состав перечисленных в Приложении №1 осуществляется на основании двусторонних «Актов о выполненных работах и затраченных материалах», составляемых Исполнителем совместно с Заказчиком по окончании предоставления Дополнительных услуг. Оплата производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

4.4. Счета–фактуры выписываются в рублях и передаются Заказчику одновременно с передачей акта сдачи-приемки услуг.

4.5. Денежные обязательства Заказчика перед Исполнителем считаются выполненными с даты зачисления всех причитающихся к оплате денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. СРОК оказания услуг
5.1. Срок оказания услуг по Договору составляет  с _______ 200_ г. по _____ 200_ г. включительно.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ услуг

6.1. Сдача-приемка оказанных услуг, по настоящему Договору оформляется Актами сдачи-приемки (далее – Акт) следующим образом: Сдача-приемка оказанных услуг, входящих в состав Приложения №1 оформляется Актами сдачи-приемки ежеквартально. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания каждого периода, равного кварталу, Исполнитель оформляет и передает Заказчику подписанные со своей стороны 3 экземпляра Акта.

6.2. Сдача приемка дополнительных услуг, не входящих в состав Приложения №1 оформляется Актами сдачи-приемки по факту предоставления услуг. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты выполнения дополнительных работ, Исполнитель оформляет и передает Заказчику подписанные со своей стороны 3 экземпляра Акта.

6.3. При получении Актов представитель Заказчика обязан расписаться на одном экземпляре Акта в получении 2 экземпляров Акта, указать дату получения, должность, Ф.И.О. и возвратить завизированный экземпляр Акта представителю Исполнителя. Если Акт отправляется почтовой связью, доказательством его отправления является отправка Акта на факс Исполнителя и почтовое уведомление с указанием даты вручения почтового отправления, отсчет срока для подписания Акта либо производства расчетов начинается с момента вручения почтового уведомления Заказчику.

6.4. Заказчик обязан не позднее 5 (пяти) дней с даты получения Акта сдачи-приемки подписать их и один экземпляр подписанного Акта возвратить в порядке, указанном в п. 6.3., либо направить Исполнителю в письменном виде мотивированные возражения по оказанным услугам. Возражения не могут выходить за пределы обязательств, предусмотренных договором для Исполнителя. Акт сдачи-приемки подписывается ответственным представителем Заказчика либо должностным лицом, по Уставу уполномоченным на совершение подобных действий без доверенности.

6.5. В случае мотивированных возражений Заказчика по оказанным услугам, Исполнитель устраняет недостатки за собственный счет в установленные Сторонами сроки.

6.6. В случае не представления Заказчиком письменных мотивированных возражений по оказанным услугами не выполнения им требований п. 6.4. Договора, Стороны установили, что Исполнитель сдал, а Заказчик принял оказанные услуги согласно Акту в полном объеме без претензий, и Заказчик обязан не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента получения Акта произвести с Исполнителем окончательные расчеты

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором, а в случаях, им неурегулированных, в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. В случае несоблюдения сроков выполнения обязательств Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,05% за каждый день просрочки, но всего не более 10% от стоимости не оказанных в срок услуг.

7.3. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,05% за каждый день просрочки, но всего не более 10% от суммы просроченного платежа.
7.4. Оплата штрафных санкций не освобождает ни одну из Сторон от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
7.5.   Исполнитель, ни при каких обстоятельствах, не несет ответственности за не прямые, побочные, особые или следственные убытки или потери прибыли, средств, доходов любого рода, которые произошли, не смотря на то, что Исполнитель мог быть заранее  предупрежден о возможности таких потерь или убытков. Ответственность Исполнителя  по любым претензиям не может превышать  денежной суммы, фактически уплаченные Заказчиком Исполнителю за оказание услуг явившихся поводом для иска.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. В случае если одна из Сторон не исполнила или ненадлежащим образом исполнила свои обязательства по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. В случае форс-мажорных обстоятельств, Стороны будут иметь выбор либо отодвинуть срок выполнения обязательств по Договору соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы, или расторгнуть настоящий Договор.

8.3. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующими документами, представляемые другой стороне, которые выдаются компетентными государственными органами.

8.4. В случае любых событий Форс-Мажора, Стороны уведомят друг друга обо всех деталях такого события в течение двадцати (20) календарных дней.

В случае не извещения в установленный срок Стороны лишаются права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства
9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а если стороны не придут к такому Соглашению, договор может быть расторгнут в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ.

10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

10.1. При возникновении споров по настоящему Договору обязательным является предъявление Претензии, срок рассмотрения которой устанавливается в 10 дней с даты ее вручения стороне.

10.2. Претензия и отзыв на нее вручаются либо под расписку, либо почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

10.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту подачи иска. Исковое заявление может быть подано не ранее чем через 15 дней с даты получения претензии стороной.

11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

11.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.

11.2. Конфиденциальной считается информация, полученная в рамках выполнения настоящего Договора и содержащая коммерческую тайну либо иную охраняемую законом тайну Стороны,  или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной. Все документы, содержащие конфиденциальную информацию и передаваемые в рамках настоящего Договора, должны иметь пометку «Конфиденциально».

11.3. Сторона, не выполнившая условия конфиденциальности, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.4. Конфиденциальная информация может предоставляться компетентным государственным органам в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, что не влечет за собой наступление ответственности за ее разглашение.

11.5. Информация не будут отнесена к конфиденциальной, если к информации имеется свободный доступ на законном основании и Сторона, являющаяся собственником информации, не принимает необходимые меры к охране ее конфиденциальности.

11.6. Сам факт заключения и предмет настоящего Договора не является конфиденциальным и может использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, а в случае, если Договор подписан в разные даты, он вступает в силу с последней из них и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

12.2. Договор совершен в письменной форме. Письменная форма считается выполненной при наличии подписей уполномоченных лиц и оттисков печатей Сторон, либо факсимильного воспроизведения подписей первых лиц и при наличии оттисков печатей.

12.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находящихся по одному у каждой Стороны.

12.4. Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон.

12.5. Все Приложения, Дополнения и Соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и действительны при условии соблюдения письменной формы и оттисков печатей сторон. Письменная форма промежуточных (технических) актов, оформляемых Сторонами, согласно Приложению 3. Договора считается выполненной при наличии подписей ответственных представителей Сторон, отвечающих за исполнение работ по настоящему Договору.

12.6. Если не указано иное, то положения Договора, устанавливающие какие-либо сроки в днях, устанавливают их в календарных днях, а содержащие ссылки на рабочие, выходные и праздничные дни ссылаются на рабочие, выходные и праздничные дни, принятые в РФ при пятидневной рабочей неделе.

12.7. В настоящем Договоре стороны обязаны указывать фактический адрес местонахождения. В течение 5 (пяти) дней с даты изменения фактического адреса Стороны обязаны письменно уведомить об этом друг друга.

12.8. По всем вопросам, связанным с исполнением работ по настоящему Договору, ответственными представителями являются:

представитель от Исполнителя –

представитель от Заказчика –

13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:
	Федеральное государственное унитарное предприятие Экспериментальный завод научного приборостроения с СКБ РАН, 142432 п. Черноголовка, Ногинский р-н., Московской обл.

Телефон: (095) 962-80-50, 962-80-51

Факс: (252) 4-95-88

Р/с 40503810140280100021 в Среднерусском банке Сбербанка РФ

г. Москва, Ногинское отделение № 2557

к/с 30101810900000000323

БИК 044552323

ИНН 5031007340

Код ОКПО 02699777

	Заказчик

______________________________

________________ _______________

«____»____________ 200_ г.
	Исполнитель

______________________________

________________ _______________

«____»____________ 200_ г.

Приложения

Приложение №1 Сервисное соглашение

Приложение №2 Спецификация оборудования с ценами ремонта модулей
Приложение №3 Форма акта сдачи-приемки

Приложение №4 Расчет стоимости обслуживания

Приложение №5 Порядок доставки модулей